Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

__________                                          г. Ковдор                                                  № _____
О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, предусматривающих обязанность по предоставлению сведений

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в муниципальном образовании Ковдорский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области
Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы, предусматривающих обязанность по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в муниципальном образовании Ковдорский район (далее – Перечень), утвержденный решением Совета депутатов Ковдорского района от 25.12.2014 № 98 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Ковдорского района от 24.12.2015 № 112, от 28.02.2019 №19):

1.1. В наименовании и пункте 1 решения, в наименовании и по всему тексту Перечня слова «Ковдорский район» в соответствующем падеже заменить словами «Ковдорский муниципальный округ» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 2 Перечня изложить в новой редакции:

«2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром к старшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций, осуществление контрольных и надзорных мероприятий, осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений:

-начальник отдела градостроительства администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области;

-начальник отдела муниципального контроля администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области;
-главный специалист отдела муниципального контроля администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области;
-начальник отдела муниципального финансового контроля Управления экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области;
-начальник отдела экономического развития Управления экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области;

-инспектор Контрольно-счетной палаты.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа                                         Н.А. Фирсова
Глава
Ковдорского муниципального округа                                            С.Б. Сомов
«____»___________2022